
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 марта 2016 года № 4/3/2016 
 
Об утверждении перечня видов доходов 
бюджетов и соответствующих им кодов 
подвидов (групп, аналитических групп) доходов 
бюджета внутригородского муниципального 
образования - поселения Десеновское в городе 
Москве на 2016 год 

 

  
В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации для обеспечения 

полномочий по утверждению кодов подвидов по видам доходов главным администратором доходов 
бюджета внутригородского муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве, а 
также в целях организации учета поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования 
- поселения Десеновское в городе Москве: 
 

администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов 
подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
- поселения Десеновское в городе Москве на 2016 год. 

2. Обеспечить учет доходов, поступающих в бюджет внутригородского муниципального 
образования - поселения Десеновское в городе Москве в соответствии с пунктом 1 постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Десеновское М.Ю.Кибец. 
 
 
 
 
Глава администрации поселения Десеновское 

 
 
 
 

Г.И. Князев 
 

 1 



Приложение 
к постановлению администрации 

поселения Десеновское 
от 29 марта 2016 года № 4/3/2016 

 
Перечень видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования – поселения Десеновское в городе Москве на 2016 год 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации 
операций сектора государственного 

управления 

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета 

Код вида доходов бюджета Код подвида доходов 
бюджетов 

группа 
доходов 

подгруппа 
доходов 

статья 
доходов 

подстатья 
доходов 

элемент 
доходов 

группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

аналитическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

906 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

906 2 02 01 003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

906 2 02 01 999 03 0001 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

906 2  02 02 109 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов    

906 2 02 02 999 03 0007 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 

906 2 02 02 999 03 0008 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 

 2 



федерального значения на содержание объектов 
дорожного хозяйства 

906 2 02 02 999 03 0009 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на благоустройство 
территории жилой застройки 

906 2 02 02 041 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на строительство и 
модернизацию автомобильных дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

906 2 02 02 051 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на реализацию 
федеральных целевых программ 

906 2 02 02 078 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на бюджетные инвестиции 
для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

906 2 02 02 079 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на переселение граждан 
из жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с 
высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

906 2 02 02 081 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на мероприятия по 
обеспечению жильем иных категорий граждан на 
основании решений Правительства Российской 
Федерации 

906 2  02 02 999 03 1001 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения в целях компенсации 
рисков, связанных с выпадающими доходами 
местных бюджетов и осуществлением отдельных 
расходных обязательств 

906 2 02 02 999 03 0014 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на разметку объектов 

 3 



 

дорожного хозяйства 
906 2 02 03 003 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

906 2 02 03 015 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты Субвенции 
бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

906 2 02 03 999 03 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

906 2 02 04 999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов   
федерального значения 

 4 


